PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO
DETERMINATO DI TIPOLOGIA B PER IL SETTORE CONCORSUALE 01/A2 - PRESSO IL
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA GUIDO CASTELNUOVO DELL’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
ROMA “SAPIENZA” BANDITA CON D.R. N. 3227/2021 DEL 2/12/2021

ALLEGATO B AL VERBALE N. 2
TITOLI E PUBBLICAZIONI VALUTABILI

La Commissione non ritiene valutabili i titoli presentati dai candidati che non siano inerenti
all’attivita di ricerca a livello universitario, in particolare non sono valutabili i diplomi di laurea
triennale, magistrale o specialistica, i master e i premi o borse di studio relativi agli studi
universitari.

La Commissione non ritiene valutabile I'attivita di referee per riviste di qualunque tipo nonché
I'afferenza a societa scientifiche, perché non significativa per I'attivita di ricerca.

Le pubblicazioni valutabili sono quelle che soddisfano i criteri dichiarati nel bando e nei criteri di
massima stabiliti dalla Commissione; in particolare i preprint non sono ritenuti pubblicazioni
valutabili.

Per quanto riguarda la produzione scientifica complessiva la Commissione fa riferimento alla
documentazione presentata dai candidati.

CANDIDATO Bandiera Ruggero

TITOLI

e Titoli di studio: dottorato in Matematica Universita di Roma Sapienza VALUTABILE, Laurea
Specialistica in Matematica Universita di Roma Sapienza NON VALUTABILE, Laurea
Triennale in Matematica Universita di Roma Sapienza NON VALUTABILE,

e Esperienze professionali: Postdoc Universita di Roma Sapienza VALUTABILE, Lecturer

Penn State University VALUTABILE, RTDA Universita di Roma Sapienza VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

Seminari tenuti: VALUTABILI

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Borsa Erwin Schrodinger Institute Vienna

VALUTABILE

e Altri titoli: Cosupervisore di uno studente di dottorato, relatore di cinque tesi triennali e una
magistrale VALUTABILI

PUBBLICAZIONI: da 1 a 11 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Battistella Luca

TITOLI

e Titoli di studio: PhD in Pure Mathematics VALUTABILE, Diploma di licenza Classe di
Scienze (Matematica) SNS NON VALUTABILE, Laurea Magistrale in Matematica Universita
di Pisa NON VALUTABILE, Laurea Triennale in Matematica Universita di Pisa NON
VALUTABILE,

e [Esperienze professionali: Postdoc MPI Bonn VALUTABILE, PostDoc Ruprecht-Karls-
Universitat Heidelberg VALUTABILE,

e Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

e Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI



Seminari tenuti: VALUTABILI
Periodi di studio e ricerca come visitatore: University of Cambridge (2 volte) VALUTABILE,
University of Colorado at Boulder NON VALUTABILE, ICMS Edinburgh NON VALUTABILE,

Math. Forschungsinstitut Oberwolfach VALUTABILE, MIT Boston USA VALUTABILE, MSRI
Berkeley USA VALUTABILE,

Altri titoli: Cosupervisore di uno studente di Master VALUTABILE

PUBBLICAZIONI: da 1 a 7, Tesi di Dottorato (riferimento: elenco numerato delle
pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATA Ceria Michela

TITOLI

Titoli di studio: Dottorato Univ. Torino VALUTABILE, Laurea Magistrale in Matematica, Univ.
Torino NON VALUTABILE; Laurea Triennale in Matematica, Univ. Torino NON VALUTABILE
Esperienze professionali: RTDA Politecnico di Bari VALUTABILE, Postdoc Milano
VALUTABILE, Postdoc Trento (4/2017—4/2018) VALUTABILE, Postdoc Trento (4/2015--
4/2017) VALUTABILE

Quialificazioni professionali: qualificazioni Maitre de Conférences Mathématiques, Applied
Mathématiques, Computer Science VALUTABILI

Premi: ACA-ERA Award VALUTABILE; Borsa Indam NON VALUTABILE

Finanziamenti ricevuti: Grant ISCRA-CINECA, IsC50_OGBC4EC, HP10C3HFL2
VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivitd organizzativa: VALUTABILE

Partecipazione su invito a convegni: VALUTABILI

Seminari tenuti: VALUTABILI

Periodi di studio e ricerca come visitatore: brevi soggiorni a Neuchatel, Rennes, Linz,
Kaiserslautern: VALUTABILI

Altri titoli: distributed software VALUTABILE; corelatrice di dodici tesi di laurea triennale e
sette di laurea magistrale VALUTABILI

PUBBLICAZIONI
Pubblicazioni da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATA Felisetti Camilla

TITOLI

Titoli di studio: dottorato in Matematica Universita di Bologna VALUTABILE, Laurea
Magistrale in Matematica Universita di Bologna NON VALUTABILE,

Esperienze professionali: Postdoc Université de Genéve VALUTABILE, Postdoc Universita
di Trento VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

Seminari tenuti: VALUTABILI

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Université de Genéve VALUTABILE, MPI Bonn
VALUTABILE, Imperial College London VALUTABILE

PUBBLICAZIONI: n. 1, 3, 4, 5, 6, 7 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni)
VALUTABILI, n. 2, 8 NON VALUTABILI



CANDIDATO Ferraguti Andrea

TITOLI

e Titoli di studio: Dottorato Universita di Zurigo, VALUTABILE, Laurea Magistrale in
Matematica, Univ. Milano NON VALUTABILE, Master of Arts in Matematica, Concordia
University, Montreal NON VALUTABILE, Laurea Triennale in Matematica Univ. Mlilano NON
VALUTABILE

e Esperienze professionali: RTDA SNS Pisa VALUTABILE, Assegnista di Ricerca Univ. Torino
VALUTABILE, Ricercatore post-dottorato Instituto de Ciencias Matematicas Madrid
VALUTABILE, Ricercatore post-dottorato Max Planck Institute for Mathematics
VALUTABILE, Ricercatore post-dottorato Department of Pure Mathematics and
Mathematical Statistics University of Cambridge VALUTABILE

e Qualificazioni professionali: ASN seconda fascia 01/A2 VALUTABILE

e Finanziamenti ricevuti: 2020 Fellowship “Lise Meitner” VALUTABILE, 2016 Fellowship
“Early postdoc mobility” VALUTABILE

e Attivita didattica: VALUTABILE

e Seminari tenuti: VALUTABILI

e Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

PUBBLICAZIONI
Pubblicazioni da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Fringuelli Roberto

TITOLI

e Titoli di studio: Dottorato Universita di Roma Ill VALUTABILE, Laurea Magistrale in
Matematica, Universita di Roma Sapienza NON VALUTABILE, Laurea Triennale in
Matematica, Universita di Bologna NON VALUTABILE

e Esperienze professionali: University of Edinburgh PostDoctoral Research Associate

VALUTABILE, Max Planck Institute for Mathematics Bonn VALUTABILE, University of

Helsinki PostDoctoral Researcher VALUTABILE, Universita di Roma “Tor Vergata”

Assegnista di Ricerca VALUTABILE,

Attivita didattica : VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

Periodi di studio e ricerca come visitatore: IMPA (due volte) VALUTABILE

Seminari tenuti: VALUTABILI

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

PUBBLICAZIONI

Pubblicazioni da 1 a 4, Pubblicazione accettata n.1 (riferimento: elenco numerato delle
pubblicazioni) VALUTABILI,

Preprint da 1 a 3 NON VALUTABILI

CANDIDATO: Haution Olivier
TITOLI
e Titoli di studio: dottorato in Matematica Universita di Parigi 6 VALUTABILE, Laurea
Specialistica in Matematica Ecole Polytechnique NON VALUTABILE, Laurea Triennale
NON VALUTABILE
e Esperienze professionali: Heisenberg position, LMU Muenchen VALUTABILE, Interim
professor (W2), LMU Muenchen VALUTABILE, Assistant (Akademischer Rat auf Zeit), LMU
Muenchen VALUTABILE Research fellow, University of Nottingham VALUTABILE



Temporary lecturer (ATER a temps complet), Université Paris 6 NON VALUTABILE

Teaching assistant (Allocataire-Moniteur), Université Paris 6 NON VALUTABILE Tutor,

Ecole Polytechnique NON VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivitd organizzativa VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

Seminari tenuti: VALUTABILI

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Prix d'option scientifique awarded by the Ecole

Polytechnique for an internship at the Tata Institute of Fundamental Research, Mumbai

NON VALUTABILE

e Finanziamenti ricevuti: DFG individual research grant VALUTABILE, DFG Heisenberg
Programme VALUTABILE, DFG individual research grant VALUTABILE, Ph.D. scholarship
“AMX" funded by the French Ministry of Research NON VALUTABILE

e Qualificazioni professionali: Habilitation, Mathematics, LMU Muenchen) VALUTABILE,
Abilitazione Scientifica Nazionale (01/A2), prima & seconda fascia VALUTABILE

e Altri titoli: Cosupervisore di un PostDoc, relatore di una tesi triennale VALUTABILI

PUBBLICAZIONI: da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Kowalzig Niels

TITOLI

e Titoli di studio: Dottorato di Ricerca 2009 VALUTABILE Laurea in Fisica Matematica NON
VALUTABILE

e [Esperienze professionali: Ricercatore di tipo A presso I'Universita di Napoli “Federico
II"VALUTABILE 2 Assegni di ricerca presso I'Universita di Roma “La Sapienza”
VALUTABILE 2 Assegni di ricerca presso I'Universita di Napoli “Federico [I"'VALUTABILE,
INdAM-Cofund Marie Curie fellow INDAM presso I'Universita di Roma “Tor Vergata”
VALUTABILE, Borsista nel Granada Excellence Network of Innovation Laboratories
(GENIL), Universidad de Granada VALUTABILE, Borsista all'Institut des Hautes E tudes
Scientifiques (IHES) VALUTABILE

e Qualifiche professionali: ASN seconda fascia 01/A2 VALUTABILE, Qualificazione alle

funzioni di professore (Francia) VALUTABILE, Qualificazione alle funzioni di maitre de

conferences (Francia) VALUTABILE

Attivita didattica VALUTABILE

Partecipazione su invito a convegni VALUTABILE

Seminari tenuti VALUTABILE

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Visite presso varie universita straniere

VALUTABILI

PUBBLICAZIONI
Pubblicazioni da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Naldi Simone

TITOLI

e Titoli di studio: Dottorato di Ricerca UPMC (Paris) & CNRS LAAS (Toulouse) VALUTABILE,
Laurea Magistrale in Matematica NON VALUTABILE, Laurea Triennale in Matematica NON
VALUTABILE

e Esperienze professionali: Postdoc Fields Institute (Toronto) VALUTABILE, Postdoc
Technische Universitat Dortmund VALUTABILE, Maitre de Conférences Université de
Limoges VALUTABILE

e Qualifiche professionali: Qualificazione alle funzioni di maitre de conferences (Francia)
VALUTABILE



Attivita didattica: VALUTABILE

Attivitd organizzativa: VALUTABILE

Finanziamenti Ricevuti: ANR JCJC “HYPERSPACE” VALUTABILE, Progetto PGMO 2018-
0061 e rinnovo VALUTABILE

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Borsa per soggiorno postdottorale al Fields
Institute, Toronto VALUTABILE

Premi e riconoscimenti: PEDR (Prime d’Encadrement Doctorale et de Recherche) Premio
per I'attivita di ricerca e di supervisione dottorale VALUTABILE

Partecipazione su invito a convegni: VALUTABILE

Seminari tenuti: VALUTABILI

Altri titoli: Supervisore di 1 Tesi di dottorato (in corso), Supervisore di 1 Tesi Magistrale (in
corso), Supervisore di 2 Tesi Magistrali VALUTABILI

PUBBLICAZIONI
Pubblicazioni da 1 a 9 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Onorati Claudio

TITOLI

Titoli di studio: PhD in Mathematics (University of Bath) VALUTABILE, Laurea Magistrale in
Matematica NON VALUTABILE, Laurea Triennale in Matematica NON VALUTABILE,
Esperienze professionali: Postdoc Universita' di Bologna VALUTABILE, Postdoc
Universita' di Oslo VALUTABILE, Postdoc Universita' di Roma Tor Vergata VALUTABILE
Attivita didattica: VALUTABILE

Attivitd organizzativa: VALUTABILE

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Riemann Fellow Leibniz Universitat Hannover
VALUTABILE

PUBBLICAZIONI
Pubblicazioni da 1 a 4 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Persichetti Edoardo

NON

TITOLI

Titoli di studio: dottorato in Matematica Universita di Auckland VALUTABILE, Laurea
Specialistica in Matematica Universita’ di Roma La Sapienza NON VALUTABILE, Laurea
Triennale Universita’ di Roma La Sapienza NON VALUTABILE

Esperienze professionali: PostDoc all’'universita’ di Varsavia VALUTABILE Assistant
professor presso la Dakota State University VALUTABILE, Assistant professor presso la
Florida Atlantic University VALUTABILE

Finanziamenti ricevuti: NSF SaTC grant VALUTABILE, Per due volte ORAU Event
Sponsorship VALUTABILE, Florida Center for Cybersecurity VALUTABILE, NIST
VALUTABILE,

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

Premi: Aitken Prize NON VALUTABILE, Gary Perry Academic Partnership Award

VALUTABILE,

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

PUBBLICAZIONI
Pubblicazioni da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI



CANDIDATO Petracci Andrea

TITOLI

Titoli di studio: dottorato Imperial College London VALUTABILE; Diploma Scuola Normale
Superiore NON VALUTABILE; Laurea Specialistica in Matematica NON VALUTABILE;
Laurea Triennale in Matematica NON VALUTABILE;

Esperienze professionali: Research Associate Imperial College Londra VALUTABILE,
Research Fellow University of Nottingham VALUTABILE, Wissenschaftlicher Mitarbeiter
Freie Universitat Berlin VALUTABILE, RTDA Universita di Bologna VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivitd organizzativa: VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

Seminari tenuti: VALUTABILI

Premi: premio Federigo Enriques Unione Matematica Italiana VALUTABILE, Doris Chen
PhD Award Department of Mathematics Imperial College London NON VALUTABILE,
Roth Studentship Department of Mathematics Imperial College London NON
VALUTABILE, scholarship Scuola Normale Superiore NON VALUTABILE

Altri titoli: co-supervisione di una tesi di Laurea Triennale VALUTABILE

PUBBLICAZIONI:
da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Pirisi Roberto

TITOLI

Titoli di studio: dottorato Scuola Normale Superiore VALUTABILE; Laurea Specialistica in
Matematica NON VALUTABILE; Laurea Triennale in Matematica NON VALUTABILE;
Esperienze professionali: Postdoc University of Ottawa VALUTABILE, Postdoc University of
British Columbia VALUTABILE, Postodc KTH Royal Institute of Technology VALUTABILE,
Postdoc CRM Ennio De Giorgi VALUTABILE, RTDA Roma La Sapienza VALUTABILE
Finanziamenti ottenuti: Investigator PRIN2020 VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

Seminari tenuti: VALUTABILI

PUBBLICAZIONI:
da 1 a 10 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Tamburelli Andrea

TITOLI

Titoli di studio: dottorato Université de Luxembourg VALUTABILE, Laurea Magistrale in
Matematica NON VALUTABILE, Laurea Triennale in Matematica NON VALUTABILE,
Diploma Liceale NON VALUTABILE

Esperienze professionali: Lovett Instructor Rice University VALUTABILE

Finanziamenti ottenuti: PI NSF grant VALUTABILE, AMS Simons Travel Grant
VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILI

Periodi di studio e ricerca come visitatore: Esperienza di ricerca all’estero finanziata dal
GEAR Rice University (due volte) VALUTABILE

Premi: Premio Franco Tricerri, Premio Mario Baldassarri VALUTABILI



PUBBLICAZIONI:
da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Tonini Fabio

TITOLI
e Titoli di studio: dottorato Scuola Normale Superiore VALUTABILE; Diploma Scuola Normale
Superiore NON VALUTABILE; Laurea Specialistica in Matematica NON VALUTABILE;
Laurea Triennale in Matematica NON VALUTABILE;
e [Esperienze professionali: postdoc Humboldt University Berlin VALUTABILE, postdoc Freie
University Berlin VALUTABILE, RTDA Universita di Firenze VALUTABILE
Quialificazioni professionali: Abilitazione Scientifica Nazionale Il fascia 01/A2 VALUTABILE
Attivita didattica: VALUTABILE
Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILE
Periodi di studio e ricerca come visitatore: scholarship Scuola Normale Superiore 10/2018
VALUTABILE, scholarship Scuola Normale Superiore 01/2012-01/2013 NON VALUTABILE
Seminari tenuti: VALUTABILE
e Altri titoli: supervisione una tesi triennale, supervisione una tesi Master 1 VALUTABILI,

PUBBLICAZIONI:
da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Triestino Michele

TITOLI

e Titoli di studio: dottorato Ecole Normale Supérieure de Lyon VALUTABILE; Master 2 NON
VALUTABILE;

e Esperienze professionali: postdoc Pontificia Universidade Catolica de Rio de Janiero
VALUTABILE, professor adjunto Universidade Federal Fluminense VALUTABILE, Maitre de
Conférences Université de Bourgogne VALUTABILE,

e Qualificazioni professionali: Abilitazione Scientifica Nazionale Il fascia 01/A2 VALUTABILE,

Habilitation a diriger les recherches VALUTABILE,

Finanziamenti ottenuti: VALUTABILI

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivita organizzativa: VALUTABILE,

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILE

Periodi di studio e ricerca come visitatore: ricercatore invitato INRIA Lille VALUTABILE,

ricercatore invitato Université de Lille VALUTABILE,

Seminari tenuti: VALUTABILI

e Altri titoli: direzione di una tesi triennale VALUTABILE, codirezione di una tesi di Dottorato
(IN CORSO) VALUTABILE,

PUBBLICAZIONI:
da 1 a 12 (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni) VALUTABILI

CANDIDATO Zenobi Vito Felice

TITOLI

e Titoli di studio: dottorato Roma La Sapienza VALUTABILE; Laurea Magistrale in
Matematica NON VALUTABILE; Erasmus NON VALUTABILE; Laurea Triennale in
Matematica NON VALUTABILE; Diploma Liceale NON VALUTABILE;

e Esperienze professionali: ATER Université Paris Diderot VALUTABILE, postdoc ANR
Université de Montpellier VALUTABILE, postdoc Georg-August-Universitaet-Goettingen



VALUTABILE, assegno di ricerca Roma La Sapienza VALUTABILE

Attivita didattica: VALUTABILE

Attivitd organizzativa: VALUTABILE

Partecipazioni su invito a convegni: VALUTABILE

Periodi di studio e ricerca come visitatore: invited visitor Vanderbilt University Nashville
VALUTABILE

Seminari tenuti: VALUTABILE

e Lettere di presentazione: prof. Piazza, prof. Skandalis, prof. Schick VALUTABILI

PUBBLICAZIONI:
n. 1,2, 3, 4,6, 7, Tesi (riferimento: elenco numerato delle pubblicazioni nel CV) VALUTABILI
n. 5, 8, 9 NON VALUTABILI (preprint)

Letto, confermato e sottoscritto.

Firma dei Commissari
Kieran Gregory O'Grady
Fabrizio Andreatta

Daniele Angella



